

Date: 7 mai 2024

Procès-verbal de l'Assemblée Générale de création de la Section CFDT Inde

Ordre du jour :

- 1. Création de la section CFDT Inde
- 2. Élection du bureau

Introduction:

Les adhérents de la CFDT Inde se sont réunis par visioconférence le 7 mai 2024 pour l'assemblée générale inaugurale dédiée à la création de la section nationale CFDT Inde. Étaient présents 12 membres de Pondichéry et 6 de New Delhi.

Présentation par le bureau provisoire :

Le bureau provisoire, composé de Sonia Das et Laurent Triponey, a présenté la définition et les objectifs d'une section CFDT, abordant également son rôle, son fonctionnement et ses missions.

Discussion et création de la section :

Laurent Triponey a introduit les motifs justifiant la création de la section. Après sa présentation, la parole a été donnée à tous les membres désirant s'exprimer. Suite à cette discussion, l'Assemblée générale a voté à l'unanimité pour la création de la section nationale CFDT Inde.

Élection du bureau :

L'élection du bureau s'est déroulée dans un esprit de consensus, et les membres suivants ont été élus à l'unanimité :

- Secrétaire : Laurent Triponey
- Secrétaires adjoints : Anne-Marie Biscot, Sonia Das, Patrick Marsaa-Poey, Gisele Petrus-Ramesh.

Conclusion et actions futures :

Les membres présents ont exprimé leur satisfaction quant à la création de la section. Laurent Triponey a proposé, une fois la section officiellement formée, d'adresser un courrier à l'Ambassadeur de France en Inde pour communiquer les revendications principales et urgentes des agents de droit local, à savoir :

- La revalorisation des salaires.
- La mise à jour du règlement intérieur.
- Les préoccupations relatives aux travaux et à l'habitation des Staff Quarters.
- Les enjeux liés à la fermeture de certaines sections visas au sein du réseau.

Laurent Triponey

Secrétaire